DIÁRIO OFICIAL Nº 35.832  107Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2024

de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível  no
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, endereço: https://prefeituradetucuma.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/  e no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas - PNCP. Tucumã-PA, 23 de maio de 2024. Débora de Souza Martins
- Agente de Contratação/Presidente da CPC.

Protocolo: 1077521

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

INEXIGIBILIDADE 6/2023-022FMS
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 26 de outubro de 2023, na modalidade Chamada
Pública Nº 004/2023 - Inexigibilidade 6/2023-022FMS, por ITEM, cujo objeto
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
DE DIREITO PRIVADO PRESTADORAS DE SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBU-
LATORIAIS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS,
CONFORME TABELA DE VALORES APROVADA PELA CIB-SUS/PA E PELO CON-
SELHO MUNICIPAL DE SAÚDE. com período de credenciamento de 11 a 25 de
outubro 15 dias corridos. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 20 de abril
de 2023. Débora de Souza Martins - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação.

Protocolo: 1077526

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-026FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que
no dia 06 de junho de 2024, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA do tipo menor preço, tendo por objeto a EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DE ITENS FRACASSA-
DOS E DESERTOS DO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-086FMS. nos
termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi,
de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível
no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP. Tucumã-PA, 23 de maio de 2024. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente
de Contratação-Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1077536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA 002/2024
O Município de Viseu torna público o adiamento do processo licitatório na
forma de Concorrência Pública n° 002/2024 que tem como objeto a Contratação
de empresa especializada no fornecimento e aplicação de massa asfáltica CBQU,
para pavimentação na comunidade do KM 74, para atender as necessidades
da Secretaria de Transporte e Infraestrutura do Município de Viseu/PA. Data de
abertura 07/06/2024 às 09:00 hs. Motivo: Não inclusão nos portais de publicida-
de obrigatórios em tempo hábil, devido problemas na conexão de internet. Lo-
cal: www.portaldecompraspublicas.com. Informações: cpl@viseu.pa.gov. Edital
disponível em: www.tcm.pa.gov e www.viseu.pa.gov/pregao-eletronico-2024.
Esta publicação deixou de circular na Edição do dia 23/05/2024, por
problemas Tecnicos. Cristiano Dutra Vale - Prefeito.

Protocolo: 1077587

.

.

PARTICULARES
.

ADRIANA DE MELO VIEIRA
CPF: 831.177.682-20

Detentora do imóvel rural denominado
“FAZENDA ORIENTAL III”

Torna público que solicitou a SEMAS/PA, Licença Ambiental Rural - LAR para
atividade de Bovinocultura (Processo 15709/2024).

Protocolo: 1077573

DOUGLAS ANTÔNIO ZANETTE
CPF 024.714.141-09

Proprietário da FAZENDA SÃO GERALDO
Localizada na BR 163 KM 1085 MD Vicinal Celeste, Altamira/PA, torna público
que formalizou o TCA nº 075/2024 junto à SEMAS/PA no âmbito do Programa
de Regularização Ambiental, por meio do qual o declarante se comprometeu
a cumprir suas obrigações decorrentes dos passivos ambientais discriminados
no referido Instrumento.

Protocolo: 1077529

MOACIR CAMARGO
CPF 161.591.101-44

Possuidor da FAZENDA JATOBÁ
Rod BR-163 (Cuiabá-Santarém), km 1.060, M.E., ADT 4 km em entrada de
acesso, s/ nº, Gleba Curuá | CEP: 68.193-000, Zona Rural, Novo Progresso/
PA, torna público que protocolou em 25/10/2023 o Requerimento Padrão nº
1.437/2023, para Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR, junto à SEM-
MA/NP.

Protocolo: 1077526

MP GOLD LTDA
CNPJ: 55.703.977/0001-31

Localizada na Avenida Orival Prazeres, nº 665, Jardim Planalto, em Novo Pro-
gresso-PA, torna público que RECEBEU junto a SEMMA/NP a Licença De Ope-
ração (LO) Nº 035/2024, para a atividade de metalúrgica de metais preciosos.

Protocolo: 1077523

EDSON EDUARDO FOLETTO
Inscrito sob CPF nº 740.157.299-00

Proprietário do SÍTIO SANTA PAULINA
Localizada na margem da Rodovia PA -150, Zona Rural do município de Moju-
PA, torna público que requereu junto à SEMMA do município de Moju a Obten-
ção da Licenciamento Ambiental Rural (LAR), para a atividade de cultura de
ciclo curto (Grãos/Milho e Soja) e Bovinocultura.

Protocolo: 1077517

ALDRIENE SANTOS PIMENTA
CPF nº 039.815.786-35

Possuidora do imóvel rural HARAS BARROSO
Estrada Vicinal Aprojim, km 2, M.D., S/Nº, Gleba Imbaúba | CEP: 68.193-
000, Zona Rural, Novo Progresso/PA (entrada: Rod. BR-163, km 1085, M.E.,
ADT 6 km na Avenida Jamanxim, M.D.), torna público que protocolou em
25/10/2023 o Requerimento Padrão nº 1.542/2023, para Licença Ambiental
de Atividade Rural - LAR, junto à SEMMA/NP.

Protocolo: 1077520

M C D CARVALHO & CIA LTDA - DEMAIS
Inscrita no CNPJ 02.748.653/0021-22

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mine-
ração a Renovação de sua Licença de Operação nº 15/2022, para atividade
de “Comércio Varejista de Combustível para Veículos Automotores com capa-
cidade de armazenamento de 60 m³ (Porte Pequeno - III), Revenda de GLP
e Lubrificantes, sito na Travessa Jonathas Athias, Nº 998, São Pedro - Orixi-
miná/PA.

Protocolo: 1077513

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°026/2021-CMP

Origem: Referência Processo Administrativo nº029/2021-CMP e Pre-
gão Presencial Nº 09/2021-00003. Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo n°026/2021-CMP visando a prorrogação do prazo de
vigência. Contratada: Inviolável Paragominas Comercio e Serviços de Alar-
mes Eletrônicos Ltda. Vigência: 17/07/2024 a 16/07/2025. Data da assina-
tura: 22/05/2024; Ordenador Responsável: Eder Ribeiro da Silva, Ve-
reador Presidente.

Protocolo: 1077270

TABALMIX CONCRETO LTDA
CNPJ nº 05.603.888/0003-32

Estabelecida no município de Abaetetuba, com endereço na rodovia PA 481, KM
5, Nº7, Bairro Arienga, CEP 68.444-000, torna público que recebeu a Licença de
Operação nº LO 071/2024, para a atividade de Preparação de Massa de Concreto
e Argamassa para Construção Civil, com protocolo realizado na Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Abaetetuba-SEMEIA.

Protocolo: 1077534

LICENÇA DE OPERAÇÃO
V. C. A. LIRA LTDA - ATACADÃO ASA BRANCA

CNPJ 17.764.296/0005-43
Torna público que recebeu da SEMMA/Novo Progresso a Licença de Operação
- LO nº 032/2024, com validade até 30/04/2028, para atividade de Comércio
atacadista de produtos alimentícios em geral, em Novo Progresso - PA.

Protocolo: 1077532

AUTO POSTO FAN LTDA
CNPJ 36.213.515/0001-17

Localizado na Av. Regina luz, s/n, Vila Teilândia, São Felix do Xingu - PA, torna
público que recebeu as LO 12327/2020 e LO 14384/2023 de Transporte de
Produtos Perigosos da SEMAS-Redenção-PA. Processo 2020/4696.

Protocolo: 1077567

F. C. BRAGA TRADE LTDA
CNPJ Nº 04.598.071/0001-99

Torna público que recebeu da SEMA LO nº0023/2024. Para posto revendedor
de combustíveis em Baião/PA, com validade até 16/05/2025.

Protocolo: 1077588

Transparência CPL
Realce